
 
                                                   Jabłonowo Pom., dnia 23 października 2018 r. 

 
OBWIESZCZENIE 

o odstąpieniu od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 

na środowisko 

 
       Na podstawie art. 48 ust. 2 i 4 w związku z art. 46 pkt 2 ustawy z dnia                      

3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania                 

na środowisko (tj. Dz. U. z 2018 poz. 2081), podaje się do publicznej 

wiadomości informację o odstąpieniu od przeprowadzania strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko projektu „Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pom.” 

       Zgodnie z art. 57 ust. 1 pkt 2 oraz art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia                           

3 października 2008r. o udostępnieniu informacji o środowisku i  jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na 

środowisko Burmistrz Miasta i Gminy w Jabłonowie Pom. wystąpił do 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz do 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy                       

z wnioskiem o uzgodnienie możliwości odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko projektu „Plan Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie”. 

       Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Bydgoszczy w piśmie znak: 

NNZ.9022.1.534.2018 z dnia 9.10.2018r. uznał, że dla opracowania                        

ww. planu nie jest wymagane przeprowadzenie strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska                       

w Bydgoszczy pismem znak: WOO.410.393.2018.MD1 z dnia 28 września 

2018 r. uzgodnił odstąpienie od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko. 

       Biorąc pod uwagę powyższe uzgodnienia oraz fakt, że realizacja 

postanowień „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy Jabłonowo 

Pomorskie” nie spowoduje znaczącego oddziaływania na środowisko                          

przy uwzględnieniu uwarunkowań określonych w art. 49 wyżej cytowanej 

ustawy, odstąpiono    od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania  

na środowisko. 

 

                                                                                       Burmistrz Miasta i Gminy  

                                                                                       Jabłonowo Pomorskie 

 
Niniejsze obwieszczenie zostaje podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta i Gminy w Jabłonowie Pom. oraz   na tablicy ogłoszeń w budynku tut. Urzędu.  



Uzasadnienie 

odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania                          

na środowisko dla projektu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Miasta             

i Gminy Jabłonowo Pom.” 

 

sporządzony na podstawie art.49 ustawy z 3 października 2008r.                                    

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.                

z 2018r. poz. 2081)  

 

Charakter działań przewidzianych w dokumencie  

 

a) stopień, w jakim dokument ustala ramy dla późniejszej realizacji 

przedsięwzięć w odniesieniu do usytuowania, rodzaju i skali tych 

przedsięwzięć. 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) określa strategię długoterminową, cele    

i zobowiązania Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie do 2020r., analizę SWOT 

oraz określa działania i zadania krótko i średnioterminowe. Działania zawarte     

w Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie 

mają chronić środowisko i ograniczać jego zanieczyszczenie, a więc                         

nie spowodują znaczącego oddziaływania na środowisko. To oddziaływanie 

zostanie zmniejszone dzięki realizacji zadań zawartych w dokumencie, tzn. 

przedsięwzięć chroniących środowisko polegających na ograniczeniu emisji 

poprzez wykorzystanie Odnawialnych Źródeł Energii (montaż kolektorów 

słonecznych i ogniw fotowoltaicznych, wymiana kotłów na kotły 

charakteryzujące się wysoką sprawnością spalania oraz kotły biomasowe). 

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej uwzględnia: 

-zakres działań na szczeblu gminy   i miasta, 

-skoncentrowanie się na działaniach niskoemisyjnych i efektywnie 

wykorzystujących zasoby, w tym poprawie efektywności energetycznej, 

wykorzystywaniu Odnawialnych Źródeł Energii, czyli wszystkich działań 

mających na celu zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza, 

-podjęcie działań mających na celu wspieranie produktów i usług efektywnych 

energetycznie, m.in. promocja usług instalacji kolektorów słonecznych, ogniw 

fotowoltaicznych, kotłów grzewczych i pomp ciepła, 

-podjęcie działań mających wpływ na zmiany postaw konsumpcyjnych 

użytkowników energii ( m.in. organizacja spotkań o tematyce odnawialnych 

źródeł energii, nie spalaniu odpadów w piecach itp. działań edukacyjnych). 

Głównymi celami planu są m.in.: 

-wprowadzenie ograniczeń w stosowaniu paliw stałych, 

-eliminacja niskosprawnych urządzeń na paliwa stałe, 



- wykorzystywanie odnawialnych źródeł energii w celu obniżenia kosztów 

eksploatacyjnych ogrzewania niskoemisyjnego, 

-termomodernizacja budynków oraz wspieranie budownictwa 

energooszczędnego w budownictwo mieszkaniowym, 

-termomodernizacja budynków oraz wspieranie budownictwa 

energooszczędnego w obiektach użyteczności publicznej, 

-wyeliminowanie spalania odpadów oraz ograniczenie spalania pozostałości 

roślinnych, 

-utrzymanie dróg w sposób ograniczający wtórną emisję zanieczyszczeń  

poprzez remonty i poprawę stanu nawierzchni dróg, 

-edukacja ekologiczna mieszkańców, 

Zasięgiem planu został objęty teren całego miasta i gminy Jabłonowo 

Pomorskie. Działania te mają charakter pozytywny dla środowiska, bowiem 

przysłużą się jego ochronie, a także ograniczeniu jego zanieczyszczenia, emisji 

pyłów. 

 

a) powiązania z działaniami przewidzianymi w innych dokumentach 

Wskazane powyżej zadania powiązane są z charakterem działań określonych             

w dokumentach strategicznych na poziomie Unii Europejskiej, na szczeblu 

krajowym, wojewódzkim i lokalnym. Hierarchiczna zgodność celów w ww. 

dokumentach nadrzędnych z opracowanym na szczeblu gminnym Planem 

Gospodarki Niskoemisyjnej sprawia, że cele zdefiniowane na poziomie 

wojewódzkim, krajowym i wspólnotowym będą również aplikowane                            

i realizowane na poziomie lokalnym. Uwarunkowania lokalne, opis stanu 

obecnego zgodne są z lokalnymi dokumentami strategicznymi i planistycznymi 

miasta i gminy Jabłonowo Pomorskie. 

 

b) przydatność w uwzględnieniu aspektów środowiskowych,                                   

w szczególności w celu wspierania zrównoważonego rozwoju, oraz                              

we wdrażaniu prawa wspólnotowego w dziedzinie ochrona środowiska. 

Zgodnie z przyjętym w 2009r. pakietem energetyczno-klimatycznym do 2020r. 

Unia Europejska: 

- o 20% zredukuje emisję gazów cieplarnianych w stosunku do poziomu emisji 

z 1990 r. 

- o 20% zwiększy udział energii odnawialnej w finalnej konsumpcji energii (dla 

Polski 15%), 

- o 20% zwiększy efektywność energetyczną, w stosunku do prognoz BAU                    

na rok 2020. 

PGN jest dokumentem, stanowiącym podstawę do ubiegania się środki wsparcia 

na działania efektywnościowe i proekologiczne związane z realizacją celów 

gospodarki niskoemisyjnej w perspektywie finansowej Unii Europejskiej na lata 

2014-2020.  



c) powiązania z problemami dotyczącymi ochrony środowiska. 

Zagadnienia podjęte w planie odwołują się przede wszystkim do problemu 

jakości powietrza, efektywności energetycznej, transportu oraz 

termomodernizacji budynków, uwzględniając aspekty wynikające                                   

ze zrównoważonego rozwoju. 

 

Rodzaj i skala oddziaływania na środowisko 

 

a) prawdopodobieństwo wystąpienia, czas trwania, zasięg, częstotliwość               

i odwracalność oddziaływań. 

PGN wskazuje zadania zaplanowane do realizacji w perspektywie czasowej 

2016-2020, a zasięg planowanych działań ogranicza się do miasta i gminy 

Jabłonowo Pomorskie. Zadania przewidziane do realizacji nie wiążą                               

się ze znacznym zasięgiem ponadlokalnym, długoterminowym                                           

i nieodwracalnym oddziaływaniem związanym z emisją, wykorzystaniem 

zasobów naturalnych czy wystąpieniem awarii przemysłowej. 

 

b) prawdopodobieństwo wystąpienia oddziaływań skumulowanych                            

lub transgranicznych.  

Miasto i Gmina Jabłonowo Pomorskie położone jest ok. 150 km                                

od najbliższej granicy Państwa, a działania planowane w dokumencie mają 

zasięg lokalny, w związku z czym nie przewiduje się oddziaływań 

skumulowanych ani transgranicznych. 

 

c) prawdopodobieństwo wystąpienie ryzyka dla zdrowia ludzi                                  

lub zagrożenia dla środowiska. 

Realizacja ww. działań nie jest związana z możliwością wystąpienia ryzyka dla 

zdrowia ludzi ani powodujących zagrożenia dla środowiska. Zgodnie                  

z założonymi celami PGN oczekuje się, że realizacja działań przedstawionych w 

Planie spowoduje korzyści dla środowiska i przyczyni się do ograniczenia 

emisji. 

 

Cechy obszaru objętego oddziaływaniem na środowisko.  

 

a) obszary o szczególnych właściwościach naturalnych lub posiadające 

znaczenie dla dziedzictwa kulturowego, wrażliwe na oddziaływanie istniejące 

przekroczenia standardów jakości środowiska lub intensywne wykorzystywanie 

terenu. 

Na obszarze miasta i gminy nie występują obszary, na których stwierdzono 

przekroczenie standardów jakości środowiska. Natomiast obszar cechuje się 

bogatym dziedzictwem kulturowym, jak i przyrodniczym. W mieście i gminie 



występują obiekty wpisane do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji 

zabytków. 

 

b) formy przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16.04.2004 r. o ochronie 

przyrody oraz obszary podlegające ochronie zgodnie z prawem narodowym. 

Ustawa z dn. 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2018 r. poz. 1614) 

przedstawia poszczególne formy ochrony przyrody, z których na terenie Miasta 

i Gminy Jabłonowo Pomorskie występują: 

− obszar Natura 2000 Ostoja Brodnicka (kod PLH 040036) – data 

zaproponowania obszaru jako OZW – 10.2009 r., data zatwierdzenia obszaru 

jako OZW – 03.2011 r. 

− Brodnicki Park Krajobrazowy – utworzony na podstawie uchwały Wojskowej 

Rady Narodowej w Toruniu w 1985 r., 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Osy i Gardęgi– ustanowiony uchwałą 

nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 

2011 r. 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Doliny Drwęcy - ustanowiony uchwałą                      

nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 

2011 r.      

Realizacja Planu nie jest sprzeczna z celami ochrony w/w obszarów oraz                

nie narusza zakazów określonych dla tych obszarów. 

 

Podsumowanie 

 

W trakcie realizacji inwestycji związanych z realizacją PGN wystąpią 

oddziaływania krótkotrwałe ograniczone do obszaru, na którym będą 

realizowane, nie wykraczając poza teren Gminy. Realizacja określonych zadań 

nie spowoduje wystąpienia oddziaływań skumulowanych i transgranicznych. 

Zaplanowane w planie działania nie spowodują wystąpienia ryzyka                                

dla zdrowia ludzi i zagrożenia dla środowiska. Działania określone w planie 

będą prowadzone na terenach zabudowanych, niemniej wszelkie działania będą 

realizowane z uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych, w sposób 

zapewniający ochronę potencjalnych lęgowisk. Nie przewiduje                                  

się negatywnego wpływu prac wskazanych w planie na środowisko 

przyrodnicze, w tym położone w granicach gminy obszary chronione. Mając                          

na uwadze ograniczony obszar (jedna gmina) oraz charakter działań 

przewidzianych w ramach omawianego Planu można uznać, że realizacja 

postanowień omawianego dokumentu nie wpłynie znacząco negatywnie                     

na środowisko przyrodnicze gminy, a spowoduje ograniczenie niskiej emisji. 


